



Vaddö Hembygds och Fornminnesförening

Medlemsbrev december 2023

Under året som gått har mycket renovering, underhåll och arbete utförts till glädje för alla medlemmar och besökare. Nu ligger Kistagården och Gamla Grisslehamn i vintervila inför 2024 som blir ett minst lika aktivt år.

Kistahavet – området ner mot Vaddö kanal

Det sista vi gjorde under 2023 var en promenad ner till Kistahavet med Anneli Lennartsson, Danne Johansson, och Kristoffer Stighäll från länsstyrelsen. Kistahavet är ett rikkärr, dvs rikt på mineraler som gör att där växer flera unika orkidéer och andra sällsynta växter. Bland annat Gulyxne, Klubbstarr och Kalkkärrsgrynsnäcka. För att inte den gynnsamma miljön som dessa arter behöver måste sly regelbundet gallras bort. Kärrret vårdas av Naturvårdsstiftelsen och Kristoffer ville på plats visa hur de på länsstyrelsen tänker gallra i vinter då kärrret är fruset.

Danne deltar i arbetet och forslar bort det som går att använda till ved, resterande ris eldas på plats. Föreningen utlovades också en guidning i vår vid Kistahavet där vi får möjlighet att lära oss mer om våra sällsynta växter. Mer om detta kommer i vår.

Fortsatt underhåll

Efter nyår fortsätter arbetet med Kistagårdens underhåll utomhus med vård av träd.

De stora träden i närheten av nya ladan liksom äppelträden i köksträdgården kommer att tas in eller hamlas. Några träd som är på olika sätt bedöms vara en risk för hus och besökare kommer att tas bort. Arbetet med att ta reda på omkullblåsta träd i Gamla Grisslehamn är påbörjat och utförs av Anders Öhman och Bo Buhre vid gynnsamt väder.

Målning i Museet

Under våren kommer museet att målas om och i anslutning med ommålningen kommer utställningen att förändras och förnyas. Projektet möjliggörs eftersom föreningens bidragsansökningar till kommunen och till Sparbankens stiftelser redan beviljats.

Arbetet kommer att påbörjas under våren och utföras av ”Målarflickans måleri & allservice AB”.

Medlemsavgiften 2024

Medlemsavgiften är även detta år 150 kronor för vuxna och 20 kronor för ungdom upp till 18 år. Avgiften betalas in på bankgiro 5536-6900.

Vi vill bli fler i föreningen! Som medlem stödjer du vårt arbete med underhåll och evenemang.

Vi hoppas att du kan bidra genom att inbjuda fler att bli medlemmar. Ta med din granne, vän eller släkting på ett inspirerande besök till Kistagården och Gamla Grisslehamn. Vi i styrelsen kan bidra med berättelser och information mot förfrågan.

Vi vill tacka medlemmar och alla som genom sitt medlemskap och arbetsinsatser bidragit till gårdens underhåll och önskar er en härlig avslutning på året med



God Jul och Gott Nytt År

Styrelsen VHFF